
Grundejerforeningen Nordby Fælled Bestyrelsens beretning for 2024  

Bestyrelsesarbejde:  

Det lykkedes os at skabe en fuldtallig bestyrelse på generalforsamlingen i 2024 og dermed undgik vi 
de :dligere problemer vi har ha< med banken. Dermed skal vi understrege at vi selvfølgelig mangler 
medlemmer også har pladser på valg i år. Som formand kan jeg for mit eget vedkommende sige, at 
jeg ikke er i bestyrelsen for at udvikle, men udelukkende for at sikre det antal vi skal have og at vi 
opfylder vores forpligtelser. Derfor en opfordring herfra :l at vis man har ønsker, visioner, klager etc. 
Så må man s:lle sig :l rådighed for foreningen, ellers fortsæDer vi med et ak:vitetsniveau på 
absolut minimum. Derudover har vi i løbet af året modtaget et par henvendelser omkring forskellige 
emner, og i den forbindelse understreges det også at bestyrelsen og formanden for øjeblikket ikke 
udfører opgaver som parkeringsvagt og kontrol af håndværkere i forbindelse med udlægningen af 
Eernvarme. Vi har ha< en smule dialog med entreprenøren der udlægger Eernvarme og givet 
diverse :lladelser :l at de kan benyDe fællesområderne :l opbevaring etc.     

Vedligehold af grønne arealer: 

Ski<et :l ny leverandør af denne serviceydelse har fungeret ganske fint. Der har været en periode i 
sensommeren hvor der var lang :d mellem de kom og der blev klippet en del striber, deDe blev dog 
ordnet umiddelbart direkte e<er vi henvendte os. Derfor er der :lfredshed med det arbejde.  

Biodiversitetsprojekt  

Bedene skulle have været skåret ned :l e<eråret, men vejret gjorde at :dspunktet ikke var op:malt, 
derfor blev det i samarbejde med udvalget fra den gang besluDet at vente :l foråret 2025. Det er nu 
gjort og vi afventer resultatet her :l sommeren.  

Veje og Vejfond  

Der er nogle få skader på asfalten, som bør udbedres inden de risikerer at give større problemer. 
Umiddelbart er noteret et mindre område med skader i asfalten ud for N118 og N126, samt revner i 
asfalten ved N46.  Derudover har der i bestyrelsen vurderet, at det vil være hensigtsmæssigt at få en 
entreprenør :l at vurdere omkostninger :l at lø<e enkelte områder med SF-sten på Tranevej, bl.a. 
ved nogle riste. Dog har det været vurderet at det ikke vil være hensigtsmæssigt at starte et arbejde 
når Eernvarmen forventes at grave vejen op inden længe.    

Grundskyld fra 2025 

Bestyrelsen er fortsat opmærksomme på at der er indført nye regler som betyder at foreningen fra 
2025 skal betale grundskyld af fællesarealerne. Det vil herfra starten af være et mindre beløb der vil 
skulle betales når vi får arealerne :lskødet. Dog er det på sigt beløb der vil være med :l at ændre 
kon:ngentstrukturen. Der er ikke for nuværende sket yderligere udvikling på deDe område i 2024.  

 

Ministersvaret 
I et nyligt	svar	til	Folketingets	Skatteudvalg oplyste skatteministeren, at fællesarealer, der ejes af 
grundejerforeninger, efter den nye lov vil blive kategoriseret som en ubebygget erhvervsgrund og 
vurderet til 1/10 af grundværdien pr. kvadratmeter for et standardiseret enfamilieshus med samme 
beliggenhed. Arealer, der er registreret som vej, vil dog blive vurderet til 0 kr. 
 
Indfasning 
For grundejerforeninger, der ikke hidtil har betalt grundskyld, kommer den første 
grundskyldsopkrævning i 2025 – altså til næste år – og den fulde betaling indfases over en periode på 

https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/SAU/spm/19/index.htm


ca. 21 år.  
På sigt bliver der dog tale om ikke ubetydelige beløb, som grundejerforeningerne – og dermed 
husejerne – skal af med. Der findes angiveligt ingen tal for, hvor mange grundejerforeninger, der 
findes i Danmark og hvor store fællesarealer, de ejer. Hvis det forudsættes, at der findes 15.000 
foreninger, som efter udløbet af indfasningsperioden i gennemsnit skal betale 25.000 kr. hver især, 
kommer den samlede regning til at lyde på 375 mio. kr. om året.  
 
Den langsomme indfasning skyldes, at fællesarealerne første gang vurderes pr. 1.3.2021, men at 
grundskylden for årene 2022, 2023 og 2024 højst må stige med en procentdel af den tidligere betalte 
grundskyld, og da den er nul kroner, bliver regningen for disse år derfor det samme. For 2025 skal 
grundskylden beregnes på basis af vurderingen pr. 1.3.2023, men kan årligt højst stige med et beløb 
beregnet som 4,75 % af denne. 
 

Mvh Jesper – formand.  


